
Dodatečné informace č. 1 

 

Název veřejné zakázky:  „Zajištění podpory a rozvoje informačního systému pro 
publikaci účetních a finančních dat státu veřejnosti – 
MONITOR včetně migrace historických dat z databáze 
ARIS IDB“ 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 8.12.2015, evidenční číslo 
521079 a ve Věstníku EU dne 12.12.2015, evidenční číslo 
2015/S 241-437784 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Jan Sixta, státní tajemník 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto dodatečné informace: 
 
Přesné znění dotazů: 
Dotaz č. 1: 
V Příloze č. 5 Smlouvy je uvedena Zúžená technická dokumentace, s poznámkou v závorce – 
úplná Technická dokumentace tvoří pevně nesvázanou přílohu – CD, které bude poskytnuto 
při podpisu Smlouvy.  
Rádi bychom požádali Zadavatele o upřesnění, jaký je rozdíl v rozsahu zúžené a úplné 
technické dokumentace systému? 
Může mít rozdíl v rozsahu dokumentace dopad na rozsah poskytovaných služeb? 

Odpověď: 
Z důvodu citlivosti některých údajů (např. know-how technického řešení), byla v zadávací 
dokumentaci zveřejněna pouze zúžená technická dokumentace, která obsahuje obecnější 
informace. Úplná technická dokumentace je detailněji popsána a bude předána dodavateli 
při podpisu smlouvy. Rozdíl mezi úplnou a zúženou technickou dokumentací nemá vliv 
na rozsah poskytovaných služeb. 

Dotaz č. 2: 
V odstavci 8.4 Smlouvy je uveden text: 
„V případě prodlení s plněním některé z lhůt uvedených v čl. *** odst. *** této Smlouvy ze 
strany Poskytovatele má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.“ 
Prosíme o vysvětlení, na které články smlouvy odkazují hvězdičky ***? 
Odpověď: 
Hvězdičky *** odkazují na čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy. 

 
 



Dotaz č. 3: 
V odstavci 15.8. Smlouvy je uveden text: 
„Objednatel může od Smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění. V tom případě se závazek 
založený touto Smlouvou zrušuje od počátku (ex tunc) a Smluvní strany si jsou povinny vrátit 
vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 
Objednatele o odstoupení od této Smlouvy.“ 
Prosíme Zadavatele o vysvětlení, zda odstoupení od smlouvy je možné pouze v případech 
uvedených v článku 15.5. písm. a) až c) nebo zda Zadavatel může odstoupit od smlouvy 
bez udání důvodu kdykoliv v průběhu plnění smlouvy? 
Odpověď: 
Dané ustanovení se vztahuje na veškerá odstoupení uvedená v čl. 15 Smlouvy, pro která 
nastanou okolnosti v průběhu plnění Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy bez udání důvodu 
není ve Smlouvě stanoveno. 
 
Dále v souladu s § 49 odst. 4 zákona zadavatel poskytuje dodatečnou informaci. 
Článek 6.7  Přílohy č. 2  zadávací dokumentace - Závazný návrh Smlouvy zní takto: 
„Poskytovatel bude doručovat faktury na adresu Objednatele: 
Ministerstvo financí 
Podatelna 
Letenská 15 
118 10 Praha 1.“ 
 

Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací uveřejňuje znění Smlouvy 
upravené dle těchto dodatečných informací, a to také v záložce „Zadávací dokumentace 
veřejné zakázky“. 
 

 

V Praze dne 21. 1. 2016 

 

 

 

 

 

        Mgr. Jan Sixta 

        Státní tajemník 

 




